
 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

Determinazione  n. 87 del 12.05.2023 
 

 

Oggetto:  

AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA  ESTERNA  PER LA 

COPERTURA  DI N.1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA  LOCALE – AREA ISTRUTTORI  

–  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO POLIZIA 

LOCALE. ART. 30 D.LGS  165/2001 - PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA E 

NOMINA VINCITORE       

 
 

L’anno duemilaventitre il giorno dodici del mese maggio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.55 del 23 settembre 2011, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 2 del 14/03/2023 con il quale sono state conferite al Dott. 

Paolo Scelli le funzioni dirigenziali ex art. 107 del TUEL. 

 

Ritenuta  la propria competenza ad adottare il presente provvedimento. 

 

Richiamate: 

 la Determinazione n. 65 del 31/03/2023 ad oggetto: “Approvazione avviso di mobilità esterna 

per la copertura di n. 1 posto di Agente Di Polizia Locale – Area Istruttori a tempo pieno e 

indeterminato”; 

 la Determinazione n. 77 del 05/05/2023 con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la suddetta selezione pubblica di mobilità esterna volontaria (ex art. 30 del 

D.Lgs 165/2001); 

 la Determinazione n. 81 del 05/05/2023 avente oggetto: “Ammissione ed esclusione dei 

candidati alla selezione - Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 

posto di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori – Tempo pieno e indeterminato da assegnare 

all’ufficio polizia locale. Art. 30 d.lgs 165/2001”. 

 

Visto il verbale prot. n. 3246 del 05/05/2023 della Commissione Esaminatrice concernente le 

operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 

disciplina contenuta nel regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 55 in data 23/09/2011; 

 

Preso Atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione 

esaminatrice. 

 



 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione. 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore. 

 

Ritenuto di provvedere in merito. 

 

Visti: 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento Generale sugli Uffici e Servizi; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.P.R. n. 487/1994; 

 l’art. 3, CCNL 14 settembre 2000; 

 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 16/11/2022. 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini 

del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, pubblicato sulla G.U. in pari data ed in vigore dall’11/10/2012. 

 

Dato Atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare il verbale prot. n. 3246 del 05/05/2023 della Commissione Esaminatrice e la 

relativa graduatoria di merito dell’avviso pubblico di mobilità esterna per la copertura di n. 1 

posto, a tempo pieno ed indeterminato, Agente di Polizia Locale – Area Istruttori, Art. 30 

commi 1 e 2 bis del D.Lgs 30 marzo 2001, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

3. Di nominare vincitore della selezione pubblica di mobilità volontaria esterna in oggetto, il Sig. 

Piazzani Giovanni, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, al quale competerà 

il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro. 

 

4. Di procedere alla costituzione del rapporto individuale di lavoro con il vincitore, previa 

richiesta del nulla osta definitivo all’Ente di appartenenza. 

 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria sul presente provvedimento. 

 

6. Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

7. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 



 

 

Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

8. Di dare atto che il  presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'acquisizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Addì, 12.05.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. Contestualmente si conferisce 

esecutività al presente atto. 

L’apposizione del presente visto attesta altresì l’esito favorevole del controllo contabile previsto 

dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Addì, 12.05.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Bazzoni Marco 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune. 

  

Addì, 12.05.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 

 


